
06/02/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/anexosPorFornecedor.asp?ippCod=148107331 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 5642019 - Eletrônico 

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, e, Materiais
de Consumo - Equipamentos e Materiais Esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Modo de Disputa: Aberto
Data da Realização (iní cio dos lances): 06/02/2020 10:00
Data da Abertura da Sessão: 06/02/2020 10:01
 
Fornecedor: 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
Atestados_Ferramentas.zip Proposta 05/02/2020 18:13
HABILITACAO.zip Habilitação 05/02/2020 18:13

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - ESTEIRA ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Anexo/Planilha Enviado em:
Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

 

Fechar

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=480290
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=480287


ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA VLR UNIT  VLR TOTAL 

1 42 UND Banco supino reto:

Fabricado com Tubos aço carbono 1020 e pintado com pintura Eletrostática 

nas cores preta, azul ou prata com extremidades arredondadas, com largura 

de no mínimo 133 cm, altura

miníma de 146 cm e profundidade mínima de 115 cm. Banco regulável em 

altura e inclinação permitindo a realização de inúmeros exercícios, seja com 

utilização de barras, halteres, anilhas ou até mesmo abdominais. Deve possuir 

apoio para as pernas e sua regulagem de até 160° oferecendo os três 

principais ângulos: Reto, Inclinado e Declinado, além disso suporta no mínimo 

200 kg. Com assento, encosto e apoio para os pés em espuma revestida em 

couro sintético na cor preta. Marca de Referência: Kikos, Oxer ou Equivalente 

ou de Melhor Qualidade Conforme modelo em anexo (8157148)

Garantia Mínima de 1 ano contra defeito de fabricação

KIKOS R$ 9.599,28  R$          403.169,76 



2 32 UND Mesa Flexora:

Fabricado em estrutura tubo industrial com dimensões minimas em formato 

redondo 1,67m x

1,40m x 1,80m (CxLxA), Estrutura Tubo Industrial Redondo mínimo de 3”x 

1,50mm, Tubo

Industrial Oblongo mínimo de 77x40x1,50mm, Tubo Industrial Retangular 

mínimo de

100x50x2,00mm, Tubo Industrial Retangular mínimo de 80x40x1,50mm, Tubo 

Industrial

Quadrado mínimo de 50x50x3,00mm 50x50x1,50mm, solda mig, e pintura 

eletrostática em cores preto, azul ou prata, composta de bateria de peso de 

anilhas no mínimo 80kg, com

mesa e apoio para os pés regulável em espuma revestida em couro sintético 

na cor preta, além

disso suporta no mínimo 200kg. Marca de Referência: Natural Fitness, Kikos 

ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. Conforme modelo em anexo 

(8157154),

Garantia

Mínima de 1 ano contra defeito de fabricação

KIKOS R$ 27.926,24  R$          893.639,68 



3 10 UND Mesa Flexora:

Fabricado em estrutura tubo industrial com dimensões minimas em formato 

redondo 1,67m x

1,40m x 1,80m (CxLxA), Estrutura Tubo Industrial Redondo mínimo de 3”x 

1,50mm, Tubo

Industrial Oblongo mínimo de 77x40x1,50mm, Tubo Industrial Retangular 

mínimo de

100x50x2,00mm, Tubo Industrial Retangular mínimo de 80x40x1,50mm, Tubo 

Industrial

Quadrado mínimo de 50x50x3,00mm 50x50x1,50mm, solda mig, e pintura 

eletrostática em cores preto, azul ou prata, composta de bateria de peso de 

anilhas no mínimo 80kg, com

mesa e apoio para os pés regulável em espuma revestida em couro sintético 

na cor preta, além

disso suporta no mínimo 200kg. Marca de Referência: Natural Fitness, Kikos 

ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. Conforme modelo em anexo 

(8157154),

Garantia

Mínima de 1 ano contra defeito de fabricação

KIKOS R$ 27.926,24  R$          279.262,40 



4 32 UND Puxada a frente ou Remada baixa:

Fabricado em chapa de no mínimo 2 a 4mm, 3" em solda mig industrial com 

roldanas com rolamento, com dimensões mínimas de 1,07mx1,70mx1,70m 

(LxCxA)pintado com pintura Eletrostática nas cores preta, azul ou prata com 

extremidades arredondadas, com assento

regulável e apoio para os pés em espuma revestida em couro sintético na cor 

preta. Composta de bateria de peso de anilhas no mínimo 80kg, além disso 

suporta no mínimo 140kg. Marca de Referência: RX ou Equivalente ou de 

Melhor Qualidade. Conforme modelo em anexo (8157182),

Garantia

Mínima de 1 ano contra defeito de fabricação.

MOVEMENT R$ 28.749,92  R$          919.997,44 

5 10 UND Puxada a frente ou Remada baixa:

Fabricado em chapa de no mínimo 2 a 4mm, 3" em solda mig industrial com 

roldanas com rolamento, com dimensões mínimas de 1,07mx1,70mx1,70m 

(LxCxA)pintado com pintura Eletrostática nas cores preta, azul ou prata com 

extremidades arredondadas, com assento

regulável e apoio para os pés em espuma revestida em couro sintético na cor 

preta. Composta de bateria de peso de anilhas no mínimo 80kg, além disso 

suporta no mínimo 140kg. Marca de Referência: RX ou Equivalente ou de 

Melhor Qualidade. Conforme modelo em anexo (8157182),

Garantia

Mínima de 1 ano contra defeito de fabricação.

MOVEMENT R$ 28.749,92  R$          287.499,20 



6 111 UND Esteira elétrica:

Módulo MULTIFUNCIONAL LCD de mínimo 5" ou maior com backlight - 

Velocidade,

distância, calorias, monitoramento cardíaco e tempo. PROGRAMAS DE 

TREINAMENTO:

SISTEMA DE AMORTECIMENTO: mínimo de 6 amortecedores

Sistema de inclinação: Manual, minimo de 2 níveis

Fast track no corrimão

Rodas para transporte

Verificação Cardíaca: Handgrip MOTOR 2.0 HPDC peak power VELOCIDADE 

até no mínimo 14 km/h

Área de Corrida: mínimo de 125cm x 44cm (CxL) CAPACIDADE DE USO: 

mínimo de 110 kg DIMENSÕES: 170 cm x 73 cm x 130 cm (CxLxA)

DIMENSÕES – DOBRADA: 105 cm x 73 cm x 139 cm (CxLxA) TENSÃO: Bivolt ou 

110 V

Marca de Referência: Movement ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. 

Conforme modelo

em anexo (8157217).

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação.

MOVEMENT R$ 39.725,60  R$       4.409.541,60 



7 36 UND Esteira elétrica:

Módulo MULTIFUNCIONAL LCD de mínimo 5" ou maior com backlight - 

Velocidade,

distância, calorias, monitoramento cardíaco e tempo. PROGRAMAS DE 

TREINAMENTO:

SISTEMA DE AMORTECIMENTO: mínimo de 6 amortecedores

Sistema de inclinação: Manual, minimo de 2 níveis

Fast track no corrimão

Rodas para transporte

Verificação Cardíaca: Handgrip MOTOR 2.0 HPDC peak power VELOCIDADE 

até no mínimo 14 km/h

Área de Corrida: mínimo de 125cm x 44cm (CxL) CAPACIDADE DE USO: 

mínimo de 110 kg DIMENSÕES: 170 cm x 73 cm x 130 cm (CxLxA)

DIMENSÕES – DOBRADA: 105 cm x 73 cm x 139 cm (CxLxA) TENSÃO: Bivolt ou 

110 V

Marca de Referência: Movement ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. 

Conforme modelo

em anexo (8157217).

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação.

MOVEMENT R$ 39.725,60  R$       1.430.121,60 



9 32 UND Cross Over:

Fabricação com sua principal estrutura em tubos de aço de no mínimo 

50x50mm e espessura

de no mínimo 1,5mm com parede de no mínimo 2 mm de espessura, pintura 

eletrostática a pó, sistema de cabo de aço especial. Composta de bateria de 

peso de anilhas no mínimo 60kg cada lado. Nas cores Preto, azul, Prata

Itens Inclusos:

- 02 pares de puxador Cross Over de mão, com sistema de encaixe em 

mosquetão em aço, pegadores em borracha e fita de poliéster.

- 02 barras de 120cm em aço, pesando no mínimo 2kg, com pegada com 

manopla de PVC nas extremidades em curvatura, com articulação no centro 

da barra que permite um giro para o movimento livre e pintura eletrostática 

na cor preta

- 02 barras de 60cm em aço, pesando no mínimo 2kg, com pegada com 

manopla de PVC nas extremidades sem curvatura, com articulação no centro 

da barra que permite um giro para o movimento livre e pintura eletrostática 

na cor preta

- 02 puxador Cross over modelo triangulo em aço, com manopla de PVC nas 

extremidades, peso mínimo de 1kg, com dimensões aproximadas de 

23cmx20cmx19cm, pintura eletrostática

na cor preta

Marca de Referência: Scorpions Fitness ou Equivalente ou de Melhor 

Qualidade. Conforme modelo em anexo (8157245).

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação

MOVEMENT R$ 41.284,00  R$       1.321.088,00 



10 10 UND Cross Over:

Fabricação com sua principal estrutura em tubos de aço de no mínimo 

50x50mm e espessura

de no mínimo 1,5mm com parede de no mínimo 2 mm de espessura, pintura 

eletrostática a pó, sistema de cabo de aço especial. Composta de bateria de 

peso de anilhas no mínimo 60kg cada lado. Nas cores Preto, azul, Prata

Itens Inclusos:

- 02 pares de puxador Cross Over de mão, com sistema de encaixe em 

mosquetão em aço, pegadores em borracha e fita de poliéster.

- 02 barras de 120cm em aço, pesando no mínimo 2kg, com pegada com 

manopla de PVC nas extremidades em curvatura, com articulação no centro 

da barra que permite um giro para o movimento livre e pintura eletrostática 

na cor preta

- 02 barras de 60cm em aço, pesando no mínimo 2kg, com pegada com 

manopla de PVC nas extremidades sem curvatura, com articulação no centro 

da barra que permite um giro para o movimento livre e pintura eletrostática 

na cor preta

- 02 puxador Cross over modelo triangulo em aço, com manopla de PVC nas 

extremidades, peso mínimo de 1kg, com dimensões aproximadas de 

23cmx20cmx19cm, pintura eletrostática

na cor preta

Marca de Referência: Scorpions Fitness ou Equivalente ou de Melhor 

Qualidade. Conforme modelo em anexo (8157245).

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação

MOVEMENT R$ 41.284,00  R$          412.840,00 



11 42 UND Espaldar:

Fabricado em aço carbono 1010/1020, pintura eletrostática na cor prata.

Modelo: Espaldar

Altura mínima de 248 cm

Largura mínima de 86 cm

Profundidade mínima de 34 cm

Modelo: CLASSIC

Distância entre os bastões: 17 cm;

Peso mínimo suportado: 135 kg;

Dimensões mínimas: 34cmx86cmx 248cm (CxLxA)

Marca de Referência: Fixa Polimet ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. 

Conforme

modelo em anexo (8157253)

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação.

POLIMET R$ 7.890,64  R$          331.406,88 

12 111 UND Bicicleta ergométrica:

Bicicleta ergométrica vertical, regulagem de esforço com sistema magnético, 

capacidade

mínima para 120kgs, chassis em tubos de aço e carenagens de abs, painel 

eletrônico com no

mínimo 6 funções: velocidade, tempo, distância, calorias, batimentos 

cardíacos e rpm, regulagem de altura mínima em 3 níveis, hand grip para 

medição de batimentos cardíacos. Marca de Referência: Moviment, Dream 

Fitness ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. Conforme modelo em anexo 

(8157260)

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação.

DREAM FITNESS R$ 20.049,44  R$       2.225.487,84 



13 36 UND Bicicleta ergométrica:

Bicicleta ergométrica vertical, regulagem de esforço com sistema magnético, 

capacidade

mínima para 120kgs, chassis em tubos de aço e carenagens de abs, painel 

eletrônico com no

mínimo 6 funções: velocidade, tempo, distância, calorias, batimentos 

cardíacos e rpm, regulagem de altura mínima em 3 níveis, hand grip para 

medição de batimentos cardíacos. Marca de Referência: Moviment, Dream 

Fitness ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. Conforme modelo em anexo 

(8157260)

GARANTIA: no mínimo de 1 ano para defeito de fabricação.

DREAM FITNESS R$ 20.049,44  R$          721.779,84 

14 252 UND Step:

Funcionalidade: Step confeccionado em EVA, que permite a realização de 

exercícios

físicos/aeróbicos

Composição/Material: E.V.A (Etil Vinílico acetato) emborrachado colorido, 

resistente, atóxico e inodoro

Cor: Preto e Azul

Conteúdo da embalagem: 1 Peça em EVA

Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP: 60x30x10

Peso líq. aproximado do produto (kg): 1,8Kg

Produto antiderrapante com textura siliconizada.

Marca de Referência: Evamax, Terra Fitness ou Equivalente ou de Melhor 

Qualidade. Conforme modelo em anexo (8157270)

GARANTIA: no mínimo de 3 (três) meses para defeito de fabricação.

EVAMAX R$ 659,20  R$          166.118,40 



15 126 UND Tatames:

Kit com 4 Tapetes Eva Dupla Face em cores Bicolor

Cada unidade acompanha 2 bordas de acabamento com textura 

antiderrapante. Dimensões mínimas: 50cmx50cmx2cm (espessura)

Para cada metro quadrado deve-se utilizar 4 tatames

Marca de Referência: Tatame ou Equivalente ou de Melhor Qualidade. 

Conforme modelo em anexo (8157280).

GARANTIA: no mínimo de 3 (três) meses para defeito de fabricação.

EVAMAX R$ 748,16  R$             94.268,16 


